Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011000201

201

Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Licínio de Almeida, estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público interno, com serviços administrativos a Praça Dois de Julho, n° 33, inscrito no CNPJ
sob o n°14.108.286/0001-38, doravante dominado simplesmente município, neste ato
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Frederico Vasconcellos Ferreira, no uso das suas
prerrogativas legais e atendendo a lei n° 11.947/2009, da resolução CD/FNDE n° 38, de
16/07/2009, torna-se público para o conhecimento de todos os interessados, que estará
realizando CHAMADA PÚBLICA para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, no dia 12/02/2020 às 08:00h, conforme descrito
no termo de referencia do presente edital e recebimento dos envelopes de 03 de fevereiro
de 2020 à 12 de Fevereiro de 2020. Os interessados poderão adquirir o edital no endereço
acima mencionado, junto ao Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, com o Sr. Éden
Rodrigues Baleeiro, Presidente da Comissão para aquisição de Alimentos da Agricultura
Familiar, o qual estará habilitado para prestar os esclarecimentos que fizerem necessários,
08 de Janeiro de 2020.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público o ADIAMENTO da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 079/2019, objetivando a Contratação de
empresa para fornecimento de materiais para cercamento da área da horta do Projeto
Sementes da Inclusão, em virtude da necessidade de alteração no Termo de Referência. A
sessão de abertura fica adiada para dia 23 de Janeiro de 2020, às 08:30 horas (horário
local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225,
Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 9 de janeiro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº: 021/2019 cujo objeto é a contratação de
empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) para atender a necessidade
da rede municipal de ensino no programa de alimentação escolar, sob sistema de registro
de preços, para futuras e eventuais contratações, que seria realizada no dia 09/01/2020 às
09:00horas, foi declarada DESERTA. Sendo assim, fica marcada para o dia 23/01/2020 às
09:00horas a data abertura da nova sessão. O EDITAL está disponível no endereço acima
citado, na sala de licitações, Telefax: 71 3606-0424, das 08:30 às 13:30horas ou no site
atm-tec: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital.

Madre de Deus-BA, 9 de janeiro de 2020.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material
permanente para a Unidade de Saúde - UBS Wilson Vieira Dantas Mista, Conforme
Proposta Nº. 11426.972000/1190-08 Ministério da Saúde. Entrega e abertura dos
envelopes: 23/01/2020 às 09h na Prefeitura, sito a Rua Francisco Martins, 01 - Centro.

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2019

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material
permanente para a Unidade de Saúde - USF Claudionor Coelho dos Santos, Conforme
Proposta Nº 11426.972000/1190-10 Ministério da Saúde. Entrega e abertura dos
envelopes: 23/01/2020 às 14h na Prefeitura, sito na Rua Francisco Martins, n° 01 - Centro.
Editais e informações no portal da transparência do Município:
http://www.maiquinique.ba.gov.br/transparencia/inicial.asp, no Setor de Licitações da
Prefeitura, das 08h às 12h de segunda a sexta, fone: (77) 3275.2179 ou e-mail:
licitacoesmaiquinique@gmail.com.

GIMALDO BISPO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 800161 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020, dia 22/01/2020 às 08:30h, para Aquisição
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à alimentação escolar, em
atendimento aos alunos matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de Ensino da
sede e zona rural. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121.

ANTONIO L. N. GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1-TP/2020

Processo Administrativo nº 1/2020
O Município de Maragojipe, através da COPEL, avisa que realizará Tomada

de Preço de nº 001/2020, objeto: Contratação de empresa para execução das obras e
serviços de engenharia consistentes na Ampliação do Mercado Municipal do Areal,
localizado na sede do Município de Maragojipe - BA, na forma da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Sessão: 29/01/2020, às 8:00 horas. Tipo Menor Preço Global.
Edital disponível em: http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-
/-/-/2019/0/497. Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de
Morais, nº 26, Centro - Maragojipe - BA. Em 09/01/2020.

ROQUE DOS SANTOS ANDRADE JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar PNAE do município de Marcionílio Souza. DATA: 10/02/2020; Horário:
10h00min AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Rua
Neném Miranda, 78, Centro, Marcionílio Souza/BA. Informações: no mesmo local, no
horário das 08:00 as 12:00:

REINAN DA COSTA BRAGA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de
construção para atender as necessidades das diversas secretarias deste município TIPO:
Menor Preço por Lote. DATA: 23/01/2020; Horário: 09h30min AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Rua Neném Miranda, 78, Centro, Marcionilio
Souza/BA. Informações: no mesmo local, no horário das 08:00 as 12:00:

REINAN DA COSTA BRAGA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Milagres (BA), realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO n.º 001/2020, no dia 28/01/2020, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de empresa para Construção da 3ª Etapa (Lagoa Funda) do Sistema Integrado
de abastecimento de agua para as comunidades de Morrinhos, Lagoa Duas Irmãs e Lagoa
Funda no Município de Milagres/BA. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min
as 12h00min ou pelo e-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-BA, 9 de janeiro de 2020.
ÁIRA PRYSCILA C. RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Objeto: execução de Projeto para a Elaboração do Plano Diretor de
Desenvolvimento Urbano do Município, Contrato de Repasse
834817/2016/MCIDADES/CAIXA, firmado pela União através do Ministério das
Cidades/CAIXA e PMMN. Assim o empenho em nome da empresa: Alplan Planejamento e
Consultoria, CNPJ 63.325.220/0001-14. Valor: R$ R$ 95.000,00.

Mundo Novo-BA, 10 de janeiro de 2020.
JOSÉ ADRIANO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2019

Aos Oito Dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte, eu RODRIGO
MAICON DE SANTANA ANDRADE, Prefeito Municipal, analisei a Licitação modalidade
Tomada de Preços n° 005-2019, e após verificar todos os aspectos contábeis e jurídicos,
adjudiquei a contratação em favor da Empresa CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ: 21.092.400/0001-44, com a seguinte proposta R$ 379.372,57 (Trezentos e
Setenta e Nove Mil e Trezentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta e Sete Centavos).
Visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
CONSTRUÇÃO DE 03 PORTAIS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BAHIA.

Mutuípe-BA, 8 de Janeiro de 2020.
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° Nº 4/2019

Aos Oito Dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte, eu RODRIGO
MAICON DE SANTANA ANDRADE, Prefeito Municipal, analisei a Licitação modalidade
Tomada de Preços n° 004-2019, e após verificar todos os aspectos contábeis e jurídicos,
adjudiquei a contratação em favor da Empresa CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ: 21.092.400/0001-44, com a seguinte proposta R$ 124.783,71 (Cento e Vinte
e Quatro Mil Setecentos e Oitenta e Três Reais e Setenta e Um Centavos). Visando à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE SAÚDE - PORTE INTERMEDIÁRIO NESTE
M U N I C Í P I O.

Mutuípe-BA, 8 de Janeiro de 2020.
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura de Mutuípe-Ba, através de sua Presidente da Comissão de
Licitação, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente
a Tomada de Preços nº 005-2019, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE 03 PORTAIS NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BAHIA, homologando o objeto licitado em favor da empresa
CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 21.092.400/0001-44, com a seguinte
proposta R$ 379.372,57 (Trezentos e Setenta e Nove Mil e Trezentos e Setenta e Dois
Reais e Cinquenta e Sete Centavos).

Mutuípe-BA, 8 de Janeiro de 2020.
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura de Mutuípe-Ba, através de sua Presidente da Comissão de
Licitação, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente
a Tomada de Preços nº 004-2019, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE
SAÚDE - PORTE INTERMEDIÁRIO NESTE MUNICÍPIO, homologando o objeto licitado em
favor da empresa CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 21.092.400/0001-
44, com a seguinte proposta R$ 124.783,71 (Cento e Vinte e Quatro Mil Setecentos e
Oitenta e Três Reais e Setenta e Um Centavos).

Mutuípe-BA, 8 de Janeiro de 2020.
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-10T00:43:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial